

PREDMET: JAVNO NADMETANJE ZA POVJERAVANJE PRAVA KORIŠTENJA CESTOVNOG ZEMLJIŠTA ZA POSTAVLJANJE INFRASTRUKTURE ZA ALTERNATIVNA GORIVA – BLOKOVİ ELEKTROPUNIONICA VELIKE SNAGE NA AC A1, A3 I A7

- 3. Izmjena i 7. Objašnjenje Javnog poziva

Temeljem upita zainteresiranih gospodarskih subjekata, dostavljam **3. Izmjenu** i 7. Objašnjenje Javnog poziva:

I. OBJAŠNENJE JAVNOG POZIVA

1. Pitanje: Mora li pismo ponude biti potpisano kod javnog bilježnika ili može biti samo potpisano i pečatirano od strane opunomoćene osobe, a koja je opunomoćena na temelju specijalne punomoći izdane od strane odgovornih osoba društva te koja je ovjerena kod javnog bilježnika?

1. Odgovor: Bitno je da pismo ponude potpiše ovlaštena osoba ponuditelja – osoba koja je ovlaštena poduzimati pravne radnje i preuzimati obveze za društvo.
Iz vašeg iskaza o specijalnoj punomoći ne vidimo potrebu da i pismo ponude bude potpisano kod javnog bilježnika.

2. Pitanje: Mora li prijedlog ugovora biti potpisan kod javnog bilježnika ili može biti samo potpisan i pečatiran od strane opunomoćene osobe, a koja je opunomoćena na temelju specijalne punomoći izdane od strane odgovornih osoba društva te koja je ovjerena kod javnog bilježnika?

2. Odgovor: Bitno je da prijedlog Ugovora potpiše ovlaštena osoba ponuditelja – osoba koja je ovlaštena poduzimati pravne radnje i preuzimati obveze za društvo.
Iz vašeg iskaza o specijalnoj punomoći ne vidimo potrebu da i pismo ponude bude potpisano kod javnog bilježnika.

3. Pitanje: Mora li referentna lista iz točke 10. B. h dokumentacije biti potpisana kod javnog bilježnika ili može biti samo potpisana i pečatirana od strane opunomoćene osobe, a koja je opunomoćena na temelju specijalne punomoći izdane od strane odgovornih osoba društva te koja je ovjerena kod javnog bilježnika?

3. Odgovor: Bitno je da referentnu listu potpiše ovlaštena osoba ponuditelja – osoba koja je ovlaštena poduzimati pravne radnje i preuzimati obveze za društvo.
Iz vašeg iskaza o specijalnoj punomoći ne vidimo potrebu da i pismo ponude bude potpisano kod javnog bilježnika.



4. Pitanje: Je li dovoljno da model realizacije iz točke 10. A. bude priložen kao prilog pismu ponude u obliku hodograma?
4. Odgovor: Dovoljno je. Bitno je da obuhvaća sve podatke tražene točkom 10.D. Dokumentacije za nadmetanje.
5. Pitanje: Napominjemo da opunomoćena osoba ima specijalnu punomoć potpisanu i pečatiranu (pa i ovjerenu kod javnog bilježnika) od strane odgovornih osoba društva. Opunomoćena osoba nema pečat društva za jednog od ponuditelja s obzirom da nije zaposlenik tog društva pa je s time nemoguće da ga ima.
- Molimo Vas potvrditi da je dovoljno da ona potpiše pismo ponude, prijedlog ugovora i referentnu listu bez odlaska kod javnog bilježnika i pečata društava, a da pritom priloži potrebnu specijalnu punomoć.
5. Odgovor: Dovoljna je specijalna punomoć ovjerena kod javnog bilježnika od strane odgovornih osoba s naznakom da se odnosi na predaju predmetne ponude te da bude priložena u ponudi.

II. IZMJENA JAVNOG POZIVA

Hrvatske autoceste d.o.o. dana 15.12.2023. godine objavljuju 3. Izmjenu Javnog poziva.

Mijenja se obrazac Pisma ponude iz Privitka V. Javnog poziva te **isti u potpunosti zamjenjuje** Privitak V. Javnog poziva objavljenog 22. studenoga 2023. i 1. Izmjene Javnog poziva objavljene 04. prosinca 2023. godine.

Mijenja se točka 21. Dodatna objašnjenja odredbom o krajnjem roku za postavljanje zahtjeva za dodatne informacije ili objašnjenja ili izmjene u vezi s dokumentacijom za nadmetanje.

U 3. Izmjenu Javnog poziva od 15.12.2023. godine unesena i je izmjena roka za dostavu ponuda iz 2. Izmjene Javnog poziva objavljene 13.12.2023. godine.

Radi lakšeg snalaženja sve su izmjene označene crveno.

Privitak: JAVNI POZIV - IZMJENA 15.12.2023. godine.